

THE MORNING BRIEF



Attijari
Global Research

| CASABLANCA | 31/05/2021



ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

| MAROC | BOA | Le RNPG récurrent en hausse de 30% au T1 2021

Indicateurs (MDH)	T1 2020	T1 2021	Variation
PNB	3 122	3 464	10,9%
RBE	1 232	1 594	29,3%
Marge RBE	39,5%	46,0%	+6,5 pts
Coût du risque	504	753	49,5%
RNPG publié	123	443	260,6%
Marge nette	3,9%	12,8%	+8,9 pts
RNPG récurrent*	123	160	30,0%

*Hors don Covid-19

| MAROC | BMCI | Le RNPG en hausse de 145% au T1 2021

Indicateurs (MDH)	T1 2020	T1 2021	Variation
PNB	782	731	-6,6%
RBE	280	235	-16,0%
Marge RBE	35,8%	32,2%	-3,6 pts
Coût du risque	208	177	-14,9%
RNPG publié	33	81	145,3%
Marge nette	4,2%	11,1%	+6,9 pts

| MAROC | CIMAR | Distribution d'un DPA exceptionnel de 10 DH

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires du Cimar, réunie en date du 28 mai 2021, a décidé la distribution d'un dividende exceptionnel de 10 DH par action en sus du dividende ordinaire de 90 DH par action proposé par le Conseil d'Administration.

| MAROC | COSUMAR | Le chiffre d'affaires consolidé en repli de 4% au T1 2021

Au titre du T1 2021, le chiffre d'affaires consolidé de Cosumar affiche un repli de 3,8% à 1.974 MDH contre 2.052 MDH une année auparavant.

| MAROC | WAFA ASSURANCE | Le chiffre d'affaires en repli de 2% au T1 2021

Au terme du T1 2021, le chiffre d'affaires global de Wafa Assurance s'établit à 2.901 MDH. Celui-ci affiche un repli de 2,3% en glissement annuel.

| MAROC | SONASID | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 58% au T1 2021

A fin mars 2021, Sonasid affiche un chiffre d'affaires consolidé de 997 MDH contre 632 MDH une année auparavant, soit une appréciation de 58% en glissement annuel.

THE MORNING BRIEF



Attijari
Global Research

| CASABLANCA | 31/05/2021



ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

| MAROC | RDS | Le chiffre d'affaires en hausse de 2% au T1 2021

Au terme du premier trimestre de l'année 2021, le chiffre d'affaires de RDS s'élève à 92 MDH en hausse de 2%. Par ailleurs, les préventes affichent une progression de 20% durant la même période à 649 unités.

| MAROC | LYDEC | Le chiffre d'affaires en recul de 2% au T1 2021

Au terme du premier trimestre de l'année 2021, le chiffre d'affaires de Lydec s'établit à 1.644 MDH, en baisse de 2,4% par rapport à la même période de l'année précédente.

| MAROC | PROMOPHARM | Le chiffre d'affaires en hausse de 3% au T1 2021

Au titre du T1 2021, le chiffre d'affaires de Promopharm ressort à 144,5 MDH. Celui-ci affiche une progression de 3,3% en glissement annuel.

| MAROC | SALAFIN | Distribution d'un DPA exceptionnel de 52 DH au titre de l'exercice 2020

Les actionnaires de Salafin sont convoqués à l'Assemblée Générale Ordinaire réunie extraordinairement qui devrait se tenir le 31 juin 2021. Celle-ci décide de distribuer, à titre de dividendes exceptionnels, le montant de 162,5 MDH à prélever sur le compte de réserves facultatives, soit un DPA de 52 DH.

| MAROC | JET CONTRACTORS | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 26% au T1 2021

Au titre du T1 2021, le chiffre d'affaires consolidé de Jet Contractors s'est apprécié de 26% à 289,8 MDH contre 230,0 MDH au T1 2020.

| MAROC | AFRIC INDUSTRIES | Le chiffre d'affaires en hausse de 15% au T1 2021

Au terme du T1 2021, Afric Industries affiche un chiffre d'affaires de 12 MDH. Celui-ci est en hausse de 15% par rapport à la même période de l'année précédente.

| MAROC | STOKVIS | Le chiffre d'affaires en hausse de 28% au T1 2021

A fin mars 2021, le chiffre d'affaires de Stokvis affiche une progression de 28% en glissement annuel à 75,5 MDH contre 54,6 MDH une année auparavant.

| MAROC | IMMORENTE | Le chiffre d'affaires en repli de 7% au T1 2021

Au terme du T1 2021, le chiffre d'affaires d'Immorente Invest affiche une baisse de 6,8% pour s'établir à 15,1 MDH contre 16,2 MDH au T1 2020.

| MAROC | NEXANS MAROC | Le chiffre d'affaires consolidé en baisse de 5% au T1 2021

A fin mars 2021, le chiffre d'affaires consolidé de Nexans Maroc affiche un retrait de 5,0% en glissement annuel pour s'établir à 471,8 MDH.

| MAROC | MED PAPER | Le chiffre d'affaires en repli de 2% au T1 2021

Au titre du T1 2021, le chiffre d'affaires de Med Paper s'établit à 15,6 MDH. Celui-ci affiche un repli de 1,5% comparativement au premier trimestre de 2020.

THE MORNING BRIEF



Attijari
Global Research

| CASABLANCA | 31/05/2021



ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

| MAROC | ZELLIDJA | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 4% au T1 2021

A fin mars 2021, le chiffre d'affaires consolidé de Zellidja affiche une progression de 4,3% en glissement annuel pour s'établir à 120 MDH.

| MAROC | REBAB COMPANY | Le chiffre d'affaires stable au T1 2021

A fin mars 2021, Rebab Company a enregistré un chiffre d'affaires de 11.000 DH. Celui-ci est resté stable comparativement à la même période de l'année 2020.

| MAROC | IMMORENTE | Acquisition d'une usine à l'Agropole de Meknes pour un montant de plus de 190 MDH

Dans un communiqué de presse, Immorente invest annonce l'acquisition d'une usine à l'Agropole de Meknes louée par Aptiv (ex-Delphi), équipementier automobile, d'une surface de près de 25.000 m² sur un terrain de 4,7 ha. Il s'agit d'un investissement de plus de 190 MDH.

| MAROC | SOTHEMA | Augmentation de capital par incorporation des réserves et split de la valeur nominale

L'Assemblée Générale Extraordinaire de Sothema, tenue en date du 26 mai 2021, a autorisé une augmentation de capital de 180 MDH, par incorporation de réserves. Les 1.800.000 actions nouvelles seront attribuées aux actionnaires à hauteur d'une action nouvelle gratuite pour une action ancienne.

Afin d'augmenter le nombre d'actions en circulation sur le marché boursier et par conséquent la liquidité de l'action Sothema, l'Assemblée Générale Extraordinaire a autorisé le split de la valeur nominale des actions constituant le capital social de 100 DH à 50 DH. A l'issue de ces opérations, le dividende brut attribué au titre de l'exercice 2020 à chacune des 7.200.000 actions composant le capital social est de 21 DH.



ACTUALITÉS ÉCONOMIQUES

| MAROC | CRÉDITS BANCAIRES | Une hausse de 3% à fin avril 2021

A fin avril 2021, l'encours net des crédits bancaires a progressé de 2,9% en glissement annuel pour atteindre 948,4 MMDH.

Les crédits immobiliers (286,5 MMDH) et les crédits de trésorerie (213,1 MMDH) affichent des hausses respectives de 3,6% et de 5,9%. Par ailleurs, les crédits à l'équipement et ceux à la consommation enregistrent des baisses respectives de -4,0% et de -1,3% à 180,1 MDH et 55,1 MDH. Enfin, les créances en souffrance se sont établies à 81,7 MMDH, en évolution de 11,8%.